
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 75. RADU MĚSTA 
konanou dne 27. 10. 2021 

 
 

MUZEUM – DODATEK SMLOUVY O VÝPŮJČCE 
 
 

Zpracovala Bc. Erika Ondřejová        101.1.2 

 
Na základě smlouvy o výpůjčce uzavřené 15. 10. 2019 má Muzejní a galerijní centrum ve Valašském 
Meziříčí ze sbírky Muzea Zubří zapůjčené dlouhodobě archeologický materiál. Koncem roku 2021 a 
to 31. 12. 2021 uplyne výpůjční doba zapůjčených sbírkových předmětů.  
 
Na základě žádosti ze dne 26. 7. 2021 a doručené 18. 10. 2021 byl Odbor kultury a sportu Města 
Zubří požádán o prodloužení výpůjčky sedmi kusů archeologických nálezů z hradu Rožnov do konce 
roku 2025, tedy do 31. 12. 2025. Předměty, které se nacházejí v expozici věnované osídlení horního 
Pobečví, jsou vystavené a zabezpečené dle současných muzejních standartů a podle návštěvnosti 
zámku je ročně shlédne až cca 10 000 návštěvníků.    
 
Prodloužení výpůjčky 7 sbírkových předmětů z Muzea Zubří proběhne na základě Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi Městem Zubří a Kulturním zařízením města Valašského Meziříčí 
p.o., pod které Muzejní a galerijní centrum ve Valašské Meziříčí spadá. Sbírkové předměty v 
Muzejním a galerijním centru ve Valašském Meziříčí budou i nadále po celou dobu hlídána 
elektronickým bezpečnostní systémem, požárním systémem a budou kryté u ČSOB pojišťovny.  
 
Příloha: 

1) Žádost Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí  
2) Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce s Kulturním zařízením města Valašské Meziříčí  

  
 


